АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАЛОАЛАБУХСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.08.2018 года   № 53
с. Малые Алабухи 1-е
	Об  утверждении плана  мероприятий по антикоррупционному просвещению в Малоалабухском сельском поселении Грибановского муниципального района на 2018 – 2020 годы.

          Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О национальном плане  противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,  распоряжения правительства Воронежской области  от 30.07.2018 г. № 569-р  «О внесении изменений в распоряжение правительства Воронежской области  от 25.12.2017 г. № 1104-р», в целях формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры населения администрации Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района путем реализации мероприятий по антикоррупционному образованию и антикоррупционной пропаганде,  администрация Малоалабухского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый  план мероприятий по антикоррупционному  просвещению  в Малоалабухском сельском поселении на 2018 – 2020 годы (далее - План).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации
Малоалабухского сельского поселения                                       О.А.Примак
Утвержден
 постановлением  администрации

Малоалабухского сельского поселения
31.08.2018г. № 53
План мероприятий по антикоррупционному просвещению в Малоалабухском сельском
 на 2018-2020 гг.
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Антикоррупционное образование

	1.1.
	Внедрение содержательных элементов антикоррупционного обучения при проведении уроков по литературе, обществознанию, истории
	МКОУ Малоалабухская СОШ, директор школы
	Постоянно

	1.2.
	Проведение круглых столов с педагогическим составом образовательных учреждений  по формированию антикоррупционного мировоззрения

	МКОУ Малоалабухская СОШ, директор школы
	Постоянно

	1.3.
	Проведение массовых мероприятий антикоррупционной направленности (проведение конкурсов,  семинаров, комплекса просветительских и воспитательных мероприятий)
	МКУК Малоалабухского сельского поселения «ЦДИ», Администрация Малоалабухского сельского поселения

	В течение года

	1.4.
	Оформление информационных стендов, информационных буклетов и др., размещение информации на сайтах образовательных организаций, посвященных формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся.
	МКУК Малоалабухского сельского поселения «ЦДИ»
	Постоянно

	1.5.
	Оказание содействия  муниципальным служащим  в участии в мероприятиях  по профессиональному развитию  муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация Малоалабухского сельского поселения

	При проведении Правительством Воронежской области  курсов повышения квалификации

	1.6.
	Проведение анкетирования среди участников образовательного процесса (обучающихся,  их родителей) с включением вопросов, касающихся проявления бытовой коррупции в образовательных организациях
	МКОУ Малоалабухская СОШ, директор школы
	IV квартал

2018 года

	Раздел II. Антикоррупционная пропаганда

	2.1.
	Размещение в средствах массовой информации, направленной на недопустимость коррупционного поведения, а также информации о результатах расследования конкретных правонарушений коррупционной направленности и вынесенных по ним судебных решений
	Администрация Малоалабухского сельского поселения
Юридический отдел  администрации Грибановского муниципального района
	Постоянно

	2.2.
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению
	Администрация Малоалабухского сельского поселения

	Постоянно

	Раздел III. Иные мероприятия

	3.1.
	Проведение анкетирования пациентов по оценке качества оказания амбулаторно-поликлинической, стационарной медицинской помощи с включением вопросов, касающихся проявления бытовой коррупции
	БУЗ ВО  «Грибановская районная больница»

(по согласованию)
	Постоянно

	3.2.
	Проведение анкетирования граждан  по оценке качества предоставления государственных услуг  в сфере занятости с включением вопросов, касающихся проявления бытовой коррупции
	ГУ «Центр занятости населения»

по Грибановскому району

совместно с администрацией Малоалабухского сп
	Постоянно

	3.3.
	Проведение анкетирования граждан  по оценке качества предоставления государственных услуг  в сферах социальной поддержки и обслуживания, социальной защиты населения с включением вопросов, касающихся проявления бытовой коррупции
	КУ ВО «Управление социальной защиты населения Грибановского муниципального района»
совместно с администрацией Малоалабухского сп

	Постоянно

	3.4.
	Проведение мероприятий по вопросам соблюдения работниками образовательных организаций требований части 2 статьи 48 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	МКОУ Малоалабухская СОШ, директор школы
	Постоянно

	3.5
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией(9 декабря)
	МКУК Малоалабухского сельского поселения «ЦДИ»
	Ноябрь-декабрь

2018 года

	Принятие  мер по  повышению эффективности  кадровой работы в части, касающейся ведения  личных дел лиц,   замещающих должности муниципальной службы в администрации Грибановского муниципального района, в том числе  контроля за актуализацией  сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	МКУ по обеспечению деятельности органов местного самоуправления

	Постоянно

	Принятие  мер по повышению эффективности контроля за соблюдением  лицами, замещающими должности  муниципальной службы требований  законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения  и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением  таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.
	Совет по противодействию коррупции

	Ежегодное  повышение квалификации муниципальных служащих,  в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции.
	Совет по противодействию коррупции
МКУ по обеспечению деятельности  ОМСУ

	Ежегодно

	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших  на муниципальную службу для  замещения должностей, включенных в перечни должностей с коррупционными рисками по образовательным программам   в области противодействия коррупции.

	Постоянно